



PRESPUESTO
 CLAVE: FISM 19-43-036
 MUNICIPIO: YAUHQUEMEHCAN
 LOCALIDAD: SAN BENITO XALTOCAN
 UBICACIÓN: CALLE 21 DE MARZ
 OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO
 ENTRE: CALLE 21 DE MARZO ENTRE CALLE ANGELES Y CALLE 5 DE MAYO

FECHA DE INICIO 24 DE OCTUBRE 2019
 FECHA DE TERMINO 04 DE NOVIEMBRE 2019

CALENDARIO DE MONTOS

CLAVE	CONCEPTO	PRESUPUESTO		CALENDARIO DE MONTOS					TOTAL IMPORTE		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TERMINO	SEMANA 1	SEMANA 2	SEMANA 3			
L-2.01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON APARATOS TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS PARA DESARROLLAR LOS DISEÑOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FOMPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	60.20	\$	7.15					\$	430.43
U-1.29	LEVANTAR PAVIMENTO DE ADOCRETO A MANO, ASENTADO SOBRE CAMA DE ARENA, INCLUYE: APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O ENTRO.	M2	60.20	\$	43.55					\$	2,621.11
E03.05	EXCAVACION CON RETROEXCAVADORA EN CEPAS EN MATERIAL SECO TIPO II A UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 3.00 M, INCLUYE: APILE DE TALLO Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	102.34	\$	88.50					\$	9,086.03
DR-22.01	CAMA DE ARENA DE 10 CM. DE ESPESOR PARA RECIBIR TUBERIA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, ACARRIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	6.02	\$	292.45					\$	1,760.55
AD5-27.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD) PARA ALMANTARILLADO SANITARIO (ADS) DE 15" DE DIAMETRO, INCLUYE: LIGA EMPAQUE, ACARRIOS Y MANOBRAS LOCALES, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	Ml	70.00	\$	535.78					\$	37,504.60
AD5-27.05	CONEXION DE DESCARGAS SANITARIAS AL CANO MANOBRAL CON EMPAQUE ELASTOMERICO DE NEOPRENO TIPO DE INSERCIÓN RECTA DE 2.5" DE DIAMETRO PARA EXCAVACION PARA CONEXION DE TUBERIA ADOS DE 6" DE DIAMETRO Y CON UN CANTIDAD DE 6.00 MTS. RELENDO COMPACTADO CON MEDIOS MANUALES Y MANOBRAS LOCALES, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	P/A	5.00	\$	1,278.91					\$	6,394.55
DR-22.18	FORMACION A LA RED SUBSISTENTE DE TUBERIA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	P/A	1.00	\$	1,188.00					\$	1,188.00
DR-22.15	POZO DE DESAGUADO DE TAB. DE 1.50 M DE DIAMETRO, PLANADO PULIDO Y ESCALON CON VARELLA DE 1/2", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	P/A	1.00	\$	4,860.88					\$	4,860.88
DR-22.21	TAPAJUNTA (MANTENIMIENTO) PARA SU CORRECTA EJECUCION, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	P/A	1.00	\$	2,000.00					\$	2,000.00
RE-5.02	RELLENO COMPACTADO DE 20 CM. DE ESPESOR PARA SU CORRECTA EJECUCION, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	24.60	\$	108.54					\$	2,670.08
RE-5.03	RELLENO COMPACTADO DE 20 CM. DE ESPESOR PARA SU CORRECTA EJECUCION, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	45.15	\$	90.55					\$	4,088.33
ASF-28.02	SUMINISTRO, TENDIDO, MEZCLADO Y COMPACTADO DE BASE HIDRAULICA GRAVA-ARENA, (P.V.S.M) COMPROMIDO ENTRE 1,000 A 1,050 KG/CM2, MO TEZONILES, INCLUYE: CARGAS Y ACARRIOS AL SITIO DE LA OBRA, MEZCLADO, TENDIDO, TENDIDO Y COMPACTADO AL 95% DE S.P.V.S.M. MAQUINARIA, EQUIPO, MANO DE OBRA, PROTEGAS DE LABORATORIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	22.04	\$	445.89					\$	5,306.52
AD-23.02	CAMA DE ARENA DE 6 CM. DE ESPESOR PARA RECIBIR ADOCRETO Y/O LAJA DE PIEDRA, INCLUYE: ACARRIOS, MANOBRAS LOCALES, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	3.61	\$	312.66					\$	1,128.70
AD-23.10	COLOCACION DE ADOQUIN CERTIFICADO DE COLOR, TIPO HEXAGONAL, DE UN F.C=0.96KG/M2 DE 8 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: PORCE CPH, ARENA CERAMICA PARA SELLADO DE JUNTAS, PRUEBAS DE LABORATORIO, MATERIAL, MANOBRAS LOCALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	60.20	\$	92.51					\$	5,569.10
LF-21.03	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: ACARRIOS DE ESCOMBROS Y MATERIAL SOBREPANTE FUERA DE LA OBRA	M2	38.93	\$	8.2100					\$	483.92

SUB-TOTAL	\$	85,167.30
IVA 16%	\$	13,826.77
TOTAL	\$	98,994.07

F.I.S.M. OPERADO

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
 H. AYUNTAMIENTO DE YAUHQUEMEHCAN TLAX.
 TESORERÍA MUNICIPAL
 2017 - 2021

CONSTRUCCIONES MARDO S.A.S
 ADMINISTRADOR ÚNICO

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE YAUHQUEMEHCAN, TLAX.
 2017 - 2021
 OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE YAUHQUEMEHCAN, TLAX.
 2017 - 2021
PRESENCIA MUNICIPAL
 C. FRANCISCO J. AREAL CHAVEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL